PAGE

[image: image1.png]

	Администрация Варнавинского муниципального района

Нижегородской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

08.02.2013

№ 90
О введении ограничительных мероприятий по гриппу и ОРВИ в  Варнавинском муниципальном районе

      На основании Постановления Главного государственного санитарного врача по Нижегородской области от 05.02.2013г. № 10, в целях обеспечения комплекса профилактических и противоэпидемических мероприятий, минимизации последствий эпидемического подъема заболеваемости гриппом, ОРВИ, внебольничными пневмониями и предотвращения летальных исходов  администрация Варнавинского муниципального района постановляет:

1. Рекомендовать главному врачу ГБУЗ НО «Варнавинская ЦРБ» (Г.И.Баранов)  ввести ограничительные мероприятия в медицинских учреждениях в соответствии с требованиями СП 3.1.2.1319 – 03 «Профилактика гриппа».

2. Начальнику управления образования администрации района (С.Ю.Авдеева), начальнику управления социальной политики администрации района (Е.В.Миндиярова), руководителям образовательных учреждений всех  форм собственности (включая учреждения дополнительного образования):

2.1. Приостановить  занятия в общеобразовательных  учреждениях и учреждениях дополнительного образования  р.п. Варнавино с 8 по 14 февраля 2013г. включительно.
2.2. Своевременно предоставлять по установленной форме в территориальный отдел информацию о заболеваемости респираторными вирусными инфекциями среди  учащихся и воспитанников при 30% их отсутствии (по результатам ежедневного мониторинга).

2.3. Взять на контроль полноту проведения  профилактических и противоэпидемических мероприятий в образовательных учреждениях, включая соблюдение правил личной гигиены,  масочного режима учащимися (воспитанниками) и персоналом, отстранение больных от посещения учреждения, соблюдение графика проветривания и  оптимального температурного режима, проведение дезинфекционных мероприятий, влажной уборки помещений и обеззараживания воздуха.
2.4. Запретить проведение  в подведомственных образовательных учреждениях   культурно- массовых и спортивных мероприятий, отменить кабинетную систему обучения и объединенные уроки на период эпидемического неблагополучия.

2.5. Проведение обязательного опроса детей (родителей) перед началом занятий и при приеме в дошкольное образовательное  учреждение  с целью своевременного выявления и изоляции больных с признаками респираторной инфекции.

3. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений независимо от форм собственности:

3.1. Применять средства  индивидуальной защиты органов дыхания, неспецифической профилактики гриппа и ОРВИ для работников торговли, общественного питания, транспорта и сферы обслуживания населения.
3.2. Увеличить кратность проведения проветривания и влажной уборки  с применением моющих и дезинфицирующих средств в помещениях постоянного пребывания сотрудников и посетителей.

3.3. Применять  меры по недопущению к работе сотрудников с признаками респираторных инфекций.

4. Заведующей сектором информационного обеспечения (В.Л.Копусова) обеспечить опубликование постановления  в районной газете «Новый путь».

5. Контроль за выполнением Постановления возложить на  заместителя главы администрации Варнавинского муниципального района А.Г. Фролова.
Глава администрации района

      С.А. Смирнов

_1214139723